INDICAÇÃO No 405/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita extensão de rede e iluminação pública  na altura do km 71,5 da SP 56 Joaquim
Simão.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
iluminação pública na altura do km 71,5 da Rodovia Prefeito Joaquim Simão (SP 56),
entrada para o Loteamento Chácaras Panorama.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos pedidos dos moradores do referido loteamento e do grande número de
funcionários da empresa Santa Clara, solicito a instalação de iluminação pública no local
acima mencionado, por um trecho de mais ou menos 300 metros, conforme fotos anexas.

O referido local já possui rede secundária, necessitando, apenas a instalação de iluminação
pública.

É importante mencionar que a empresa Santa Clara, contribuindo com a cultura do nosso
Município, instalou naquela localidade uma sala de cinema, onde, durante a noite, não só os
nossos munícipes, mas pessoas vindas de outras cidades, frequentam aquele espaço, assim,
com a instalação de iluminação pública aquele local proporcionará maior segurança, tanto
para os moradores daquela região, bem como para os trabalhadores e aos frequentadores
daquele cinema.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo.

Santa Isabel, 3 de outubro de 2018.

PAULO SÉRGIO BERTO

Vereador